各 位

2 025 年 3 月 24 日

NEWS RELEASE ニュースリリース

　三洋工業株式会社（代表取締役社長：山岸  茂）は、経済産業省と日本健康会議が選定する「健康経営優良法人 2025」
（大規模法人部門）に認定されましたのでお知らせいたします。2023 年以来、３年連続での認定となりました。

　「健康経営優良法人認定制度」は、優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を経済産業省と日本健康
会議が顕彰する制度です。

　当社グループでは、2021 年 2 月に「健康経営宣言」を行い、社員の安全と心身の健康の維持・増進に向けた取組を
積極的に推進し、健康的な職場環境の醸成に努めています。

　当社グループでは、社員の健康への主な取組みとして、以下の施策を推進しています。
1. 健康確保優先の職場風土づくりと社員の意識改革の実践
2. メンタルヘルスケアの推進
3. 長時間労働抑制の職場点検と過重労働による健康被害防止の指導と改善
4. 感染症予防対策の取組み

　健康経営は、企業の持続可能な成長を支える柱の一つと考えております。今後も当社グループは健康経営を経営的視点
で捉え、人への投資として考え、社員一人ひとりの心身の健康維持・増進に向けた施策に取り組んでまいります。

※当社の健康経営宣言はこちらに掲載しています。

「健康経営優良法人2025」（大規模法人部門）に認定されました。

三洋工業株式会社

［対　応］経営企画室

［メール］keiki@sanyo-industries.co.jp

［住　所］ 〒130-0012 東京都墨田区太平 2-9-4
［T E L］ 03-5611-3451

お問い合わせ先

https://www.sanyo-industries.co.jp/company/health_management.html